
「新市建設計画」新旧対照表 

頁 新 旧 
2 （３）計画の期間 

本計画における主要事業及び財政計画は、平成16年度から平

成27年度までの12か年度とします。 

（３）計画の期間 

本計画における主要事業及び財政計画は、平成16年度から平

成26年度までの11か年度とします。 

31 前提条件 

新市における財政計画は、平成16年度から平成27年度までの

12年間について、歳入・歳出の項目ごとに普通会計ベースで策

定したものです。なお、平成16年度から平成23年度までは決算

額であり、平成24年度から平成27年度までは以下のとおり算定

しています。 

前提条件 

新市における財政計画は、平成16年度から平成26年度までの

11年間について、歳入・歳出の項目ごとに普通会計ベースで策

定したものです。なお、平成16年度から平成22年度までは決算

額であり、平成23年度から平成26年度までは以下のとおり算定

しています。 

32 4.投資的経費（普通建設事業費・災害復旧事業費） 

建設事業を一部合併特例債に振り替え、合併特例債による事

業を標準全体事業費の限度額まで見込んでいます。 

4.普通建設事業費 

建設事業を一部合併特例債に振り替え、合併特例債による事

業を標準全体事業費の限度額まで見込んでいます。 

33 
34 

別紙のとおり 別紙のとおり 

 



「新市建設計画」　Ⅷ財政計画（改正前）

歳　　入 単位：百万円

区　　分 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度 ２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 合　計
　地方税 4,046 3,998 4,164 4,510 4,386 4,260 4,262 4,175 4,079 4,036 3,999 45,915
　地方譲与税 373 462 649 284 273 258 251 250 238 241 241 3,520
　利子割交付金 32 19 14 19 21 17 16 14 10 10 10 182
　配当割交付金 5 9 12 16 6 5 5 4 4 4 4 74
　株式等譲渡所得割交付金 4 11 10 9 2 2 2 2 2 2 2 48
　地方消費税交付金 455 418 428 419 390 410 410 400 400 400 400 4,530
　ゴルフ場利用税交付金 39 37 37 36 34 34 30 26 26 26 26 351
　自動車取得税交付金 122 124 126 115 101 67 59 42 44 44 44 888
　地方特例交付金 118 121 98 33 60 70 78 61 30 30 30 729
　地方交付税 7,109 7,029 6,657 6,534 7,183 7,476 8,098 8,088 7,968 7,781 7,788 81,711
　国有提供施設等所在市町村助成交付金 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 33
　交通安全対策特別交付金 8 9 9 9 8 8 8 8 8 8 8 91
　分担金及び負担金 179 184 198 214 202 230 225 216 236 236 236 2,356
　使用料・手数料 427 400 389 322 310 268 246 244 216 216 216 3,254
　国庫支出金 1,985 1,197 1,156 1,101 1,479 2,769 3,118 2,546 2,585 2,202 1,924 22,062
　県支出金 1,664 904 878 885 802 1,117 1,279 1,446 1,178 1,120 1,120 12,393
　財産収入 33 80 151 110 30 29 28 19 15 15 15 525
　寄附金 10 14 2 14 27 7 7 7 5 5 5 103
　繰入金 380 634 316 930 191 89 65 217 95 384 950 4,251
　繰越金 0 538 626 371 329 471 536 1,206 783 480 342 5,682
　諸収入 760 619 626 589 607 634 588 631 579 577 577 6,787
　地方債 3,291 2,782 2,994 1,568 2,635 1,972 1,854 1,874 4,985 3,911 2,992 30,858

　歳　入　合　計 21,043 19,592 19,543 18,091 19,079 20,196 21,168 21,479 23,489 21,731 20,932 226,343

歳　　出

区　　分 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度 ２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 合　計
　人件費 4,567 4,456 4,181 4,096 3,927 3,864 3,752 3,872 3,791 3,748 3,551 43,805
　扶助費 2,040 1,996 1,991 2,120 2,189 2,322 2,978 2,893 3,093 3,140 3,171 27,933
　公債費 2,716 2,695 2,706 3,051 3,064 3,440 3,002 2,995 2,986 2,924 2,936 32,515
　普通建設事業費 2,280 1,450 2,466 1,869 2,786 1,956 2,509 1,829 5,242 3,218 2,653 28,258
　物件費 2,900 2,442 2,052 1,902 1,871 2,163 2,107 2,614 2,450 2,470 2,458 25,429
　維持補修費 453 303 213 214 222 262 334 356 250 250 250 3,107
　補助費等 1,688 1,897 1,761 1,544 1,483 2,676 1,487 2,284 1,879 1,880 2,007 20,586
　積立金 1,010 1,020 946 343 368 197 1,043 418 207 158 8 5,718
　投資及び出資金貸付金 643 715 722 667 629 613 573 1,021 583 1,179 1,253 8,598
　繰出金 2,018 1,992 2,133 1,955 2,069 2,166 2,177 2,414 2,528 2,422 2,459 24,333
　前年度繰上充用金 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189

　歳　出　合　計 20,504 18,966 19,171 17,761 18,608 19,659 19,962 20,696 23,009 21,389 20,746 220,471



「新市建設計画」　Ⅷ財政計画（改正後）

歳　　入 単位：百万円

区　　分 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度 ２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 合　計
　地方税 4,046 3,998 4,164 4,510 4,386 4,260 4,262 4,271 4,112 4,135 4,098 3,988 50,230
　地方譲与税 373 462 649 284 273 258 251 247 244 242 239 237 3,759
　利子割交付金 32 19 14 19 21 17 16 13 10 9 9 9 188
　配当割交付金 5 9 12 16 6 5 5 6 4 4 4 4 80
　株式等譲渡所得割交付金 4 11 10 9 2 2 2 1 1 1 1 1 45
　地方消費税交付金 455 418 428 419 390 410 410 407 402 402 643 764 5,548
　ゴルフ場利用税交付金 39 37 37 36 34 34 30 30 28 28 28 27 388
　自動車取得税交付金 122 124 126 115 101 67 59 53 53 53 53 52 978
　地方特例交付金 118 121 98 33 60 70 78 61 20 20 20 20 719
　地方交付税 7,109 7,029 6,657 6,534 7,183 7,476 8,098 8,370 8,135 8,025 8,025 7,838 90,479
　国有提供施設等所在市町村助成交付金 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 34
　交通安全対策特別交付金 8 9 9 9 8 8 8 7 7 7 7 7 94
　分担金及び負担金 179 184 198 214 202 230 225 225 244 244 244 244 2,633
　使用料・手数料 427 400 389 322 310 268 246 244 215 177 177 177 3,352
　国庫支出金 1,985 1,197 1,156 1,101 1,479 2,769 3,118 2,463 2,566 2,401 1,867 1,866 23,968
　県支出金 1,664 904 878 885 802 1,117 1,279 1,289 1,336 1,322 1,094 1,094 13,664
　財産収入 33 80 151 110 30 29 28 24 15 15 15 15 545
　寄附金 10 14 2 14 27 7 7 10 5 5 5 5 111
　繰入金 380 634 316 930 191 89 65 218 167 265 1,335 30 4,620
　繰越金 0 538 626 371 329 471 536 1,206 725 656 606 627 6,691
　諸収入 760 619 626 589 607 634 588 637 583 577 577 577 7,374
　地方債 3,291 2,782 2,994 1,568 2,635 1,972 1,854 1,695 3,750 4,123 3,434 1,720 31,818

　歳　入　合　計 21,043 19,592 19,543 18,091 19,079 20,196 21,168 21,480 22,625 22,714 22,483 19,304 247,318

歳　　出

区　　分 １６年度 １７年度 １８年度 １９年度 ２０年度 ２１年度 ２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２６年度 ２７年度 合　計
　人件費 4,567 4,456 4,181 4,096 3,927 3,864 3,752 3,743 3,812 3,868 3,774 3,691 47,731
　扶助費 2,040 1,996 1,991 2,120 2,189 2,322 2,978 3,014 3,100 3,168 3,231 3,296 31,445
　公債費 2,716 2,695 2,706 3,051 3,064 3,440 3,002 2,960 2,955 2,971 2,960 2,930 35,450
　投資的経費（普通建設事業費・災害復旧事業費） 2,280 1,450 2,466 1,869 2,786 1,956 2,509 1,997 4,259 4,020 2,564 1,300 29,456
　物件費 2,900 2,442 2,052 1,902 1,871 2,163 2,107 2,305 2,415 2,386 2,373 2,360 27,276
　維持補修費 453 303 213 214 222 262 334 511 295 250 250 250 3,557
　補助費等 1,688 1,897 1,761 1,544 1,483 2,676 1,487 2,216 1,502 1,359 1,582 1,281 20,476
　積立金 1,010 1,020 946 343 368 197 1,043 921 207 207 4 4 6,270
　投資及び出資金貸付金 643 715 722 667 629 613 573 548 674 1,181 2,372 1,090 10,427
　繰出金 2,018 1,992 2,133 1,955 2,069 2,166 2,177 2,540 2,750 2,698 2,746 2,803 28,047
　前年度繰上充用金 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189

　歳　出　合　計 20,504 18,966 19,171 17,761 18,608 19,659 19,962 20,755 21,969 22,108 21,856 19,005 240,324
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